Deputada Federal Erika Hilton (PSOL/SP)

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA AO PL 1891/2023

“Dispõe sobre o estupro na modalidade virtual, alterando o Decreto-Lei nº 2.848,
de 7 de dezembro de 1940 (Código Penal)”.

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE,
na votação do requerimento de urgência, realizada na Sessão Deliberativa
Extraordinária (semipresencial) no plenário do dia 29/08/2023, votei SIM, junto
da bancada do PSOL.

Sala das Sessões, em 29 de agosto de 2023.

______________________________
Deputada Erika Hilton (PSOL/SP)

*C
D2

39
38

52
89

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Erika Hilton
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239385289500

DV
T

n.
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
9/

08
/2

02
3

20
:3

5:
17

.5
57

 -
M

ES
A

DV
T

1
=>

 P
L

18
91

/2
02

3